
CZAS WYBORÓW, CZAS DECYZJI, CZYLI  CO DALEJ ÓSMOKLASISTO? 

 

Nauka w klasie VIII to dla Ciebie czas podejmowania ważnych decyzji dotyczących  dalszego 

kształcenia. Świadomy wybór ścieżki kształcenia lub zawodu będzie  miał istotny wpływ na 

Twoje funkcjonowanie  na rynku pracy. Jeśli podejmiesz  decyzję o wyborze zawodu kierując 

się swoimi indywidualnymi preferencjami, predyspozycjami, uzdolnieniami, będziesz 

bardziej usatysfakcjonowany, zaangażowany w naukę, a w dłuższej perspektywie lepiej 

przygotowany do uczestnictwa w rynku pracy. U podstaw świadomych wyborów 

zawodowych leży m.in. kompleksowa informacja o zawodach, w których kształcenie 

prowadzone jest w systemie oświaty w ramach szkolnictwa branżowego oraz o 

możliwościach nauki w systemie kształcenia zawodowego. 

Aby ułatwić Ci czekające Ciebie wybory zachęcam do zapoznania się z materiałami 

zawartymi na portalu INFOZAWODOWE . Portal INFOZAWODOWE został utworzony 

dzięki współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej pochodzących z Europejskiego 

Funduszu Społecznego, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 

2014 – 2020. 

Portal INFOZAWODOWE, dostępny jako podzakładka na platformie epodreczniki.pl oraz 

bezpośrednio pod adresem www.infozawodowe.men.gov.pl. Dostarcza on wyczerpujących 

informacji na temat poszczególnych zawodów z klasyfikacji zawodów szkolnictwa 

branżowego oraz umożliwia dostęp do kompleksowych materiałów, w skład których 

wchodzą: 

- materiały o zawodach – źródło wiedzy na temat zawodów szkolnictwa branżowego dla 

różnych grup wiekowych oraz informacji zapoznających dzieci ze światem zawodów; 

- filmy zawodoznawcze – filmy prezentujące zadania zawodowe, codzienną pracę w 

zawodach oraz możliwości rozwoju i podnoszenia kwalifikacji; 

- filmy 360 stopni – filmy będące formą wirtualnego spaceru po miejscach pracy, w których 

można samodzielnie obracać widok kamery i obserwować wykonywane prace oraz miejsca z 

dowolnej perspektywy, poznając w ten sposób lepiej specyfikę danego zawodu; 

- quizy zawodoznawcze – interaktywne ćwiczenia, gry i interakcje pozwalające na zdobycie 

oraz weryfikację wiedzy o zawodach. 

Celem portalu INFOZAWODOWE jest także nawiązanie współpracy szkół prowadzących 

kształcenie zawodowe z pracodawcami. Portal dostarcza też informacji na temat możliwości 

uzupełniania kwalifikacji na kursach zarówno przez uczniów jak i osoby dorosłe. 

Portal INFOZAWODOWE zawiera kompleksową informację o zawodach. Uwzględnienie 

Twoich preferencji i predyspozycji  daje Tobie  szansę na podjęcie świadomej decyzji           

w zakresie wyboru ścieżki zawodowej, byś  w przyszłości mógł  odnieść sukces na rynku 

pracy. Na portalu można znaleźć nie tylko pełną informację o zawodach oraz prognozowane 

zapotrzebowanie na zawody, ale także praktyczne informacje z zakresu działalności szkół 

prowadzących kształcenie zawodowe w danym województwie  i powiecie. 

Pamiętaj to Twoje źródło informacji o zawodach i kształceniu zawodowym: 

https://infozawodowe.men.gov.pl/ 

Opracowanie: Ewa Perlik, doradca zawodowy. 
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